

# GROVSOPRUMMETS FRAMTID ÄR HOTAD?

Stora insatser har gjorts av enskilda i styrelsen för Samfällighetsföreningen för att förbättra ordningen i grovsoprummet i syfte att minska kostnaderna för hanteringen av våra grovsopor. Tyvärr måste dock konstateras att vi fortsatt drabbas av onödigt höga kostnader på grund av att grovsoprummet utnyttjas felaktigt. Vi gör därför ett nytt försök att öka kunskapen.

---

**Grovsopor är**, per definition, allt överflödigt **löst** från hemmet som inte utgör hushållsavfall. Endast sådant som kommer från hem inom **vårt** bostadsområde får avlämnas i grovsoprummet. Vissa begränsningar finns dock, se nedan.

**Byggnadsmaterial** av olika slag inklusive, garderober, köksskåp och diskbänkar, liksom **hushållsmaskiner** som kyl, frys, spis, köksfläkt, torktumlare, disk- och tvättmaskin utgör inte grovsopor och **får inte lämnas i grovsoprummet**.

**Färg**, inklusive färgburkar med **färgrester, kemikalier, lösningsmedel mm får inte heller lämnas i grovsoprummet**.

Allt som har med **bil och båt** att göra (dunkar, däck, bilbatterier, säten mm) omfattas inte heller av vårt avtal med entreprenören SITA och **får därför inte lämnas i grovsoprummet**.

Var och en måste själv ordna så att det som inte får lämnas i grovsoprummet i stället kommer till återvinningsstation, exempelvis till den i Östberga vid Huddingevägen. Miljöstation för t ex färgburkar och bilbatterier finns vid Preem, Norr Mälarstrand.

**Grovsoporna skall sorteras** enligt anvisningar i grovsoprummet. Kartonger skall tömmas och plattas till/skäras isär och staplas sammanpressade i de särskilda häckarna för kartong. Ju mer vi kan minska volymen desto lägre blir våra kostnader!

Syftet med dessa regler är inte att göra livet svårt för oss som bor här utan att undvika att några få vältrar över betydande kostnader på det gemensamma.

Om en förbättring inte kommer till stånd kan vi tvingas till ett begränsat och övervakat öppethållande framöver. Alternativet är att stänga grovsoprummet.

**Kristineberg i februari 2005**

**Styrelsen för Kräftans Samfällighetsförening**